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 Resultado Individual de Katá e Kumitê 

XXVI CAMPEONATO PARAENSE 2013 
 BELEM, 14 a 15 set. 2013 

  KATA 6 E 7 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. AKSA FURTADO IZABELENSE 
  KATA 6 E 7 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. ANTONIO ALBUQUERQUE M. PEREIRA 
 2º. GABRIEL CARVALHO M. PEREIRA 
 3º. GABRIEL MONTEIRO IZABELENSE 
  KATA 8 E 9 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. NADASHA CARDOSO P.YAMAGUCHI 
 2º. RAIKA ESTEFANY P.YAMAGUCHI 
 3º. INGRID KAYLANE M. PEREIRA 
  KATA 8 E 9 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. LUIZ HENRIQUE  FUNAKOSHI 
 2º. LUIS FELIPE RIBEIRO P.YAMAGUCHI 
 3º. ENZO ALUGUSTO S.PANTOJA FUNAKOSHI 
  KATA 8 E 9 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. JUAN CAMPOS ATAM 
 2º. UANDER VALDEZ P.YAMAGUCHI 
 3º. RONAN ALVES IZABELENSE 
  KATA 10 E 11 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. ANA VITÓRIA P.YAMAGUCHI 
 2º. VICTORIA DIAS ATAM 
 3º. MARJORE MONALISA P.YAMAGUCHI 
  KATA 10 E 11 ANOS FEM LARANJA A VERDE  
 1º. DASHA KARINA P.YAMAGUCHI 
 2º. LUANA GOTO FUNAKOSHI 
 3º. LUANA SILVA ATAM 
  KATA 10 E 11 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. LUIZ ROBERTO F. PINTO FUNAKOSHI 
 2º. MIKAEL ALMEIDA HESPANHOL FUNAKOSHI 
 3º. CARLOS EDUARDO  FUNAKOSHI 
  KATA 10 E 11 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. JOHN PABLO P.YAMAGUCHI 
 2º. DEIVISON BRITO P.YAMAGUCHI 
  KATA 10 E 11 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. DIOGO DOMINGUES P.YAMAGUCHI 
 2º. CAIO ALMEIDA JESUS P.YAMAGUCHI 
 3º. IGOR BRIAN P.YAMAGUCHI 
  KATA 12 E 13 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. FABIANE FIGUEIREDO P.YAMAGUCHI 
 2º. ESLEN VAZ DA SILVA FUNAKOSHI 
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  KATA 12 E 13 ANOS FEM LARANJA A VERDE  
 1º. ALANES AMORIN P.YAMAGUCHI 
  KATA 12 E 13 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. EVELYN SILVA GUANABARA 
 2º. ANA BEATRIZ  IZABELENSE 
 3º. SAMARA CRISLEY ATAM 
  KATA 12 E 13 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. LUCAS AMORIN P.YAMAGUCHI 
 2º. CARLOS DANIEL  HESPANHOL FUNAKOSHI 
 3º. MARCOS COSTA FUNAKOSHI 
  KATA 12 E 13 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. RYAN PLACIDO M. PEREIRA 
 2º. GUSTAVO MECENAS P.YAMAGUCHI 
 3º. LUCAS ALBERTO P.YAMAGUCHI 
  KATA 12 E 13 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. JOÃO PEDRO MONTEIRO P.YAMAGUCHI 
 2º. FELIPE EDUARDO ATAM 
 3º. PEDRO HENRIQUE ATAM 
  KATA 14 E 15 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. THAYNA AMORIN P.YAMAGUCHI 
  KATA 14 E 15 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. MARCELY  KATIUCE P.YAMAGUCHI 
  KATA 14 E 15 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. JADSON DE ALFAIA ASBEC 
 2º. ALEX HENRIQUE P.YAMAGUCHI 
  KATA 14 E 15 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. CAYO RENAN VIEIRA 
 2º. ARTHUR BARROSO VIEIRA 
 3º. VINICIUS ESTUMANO ATAM 
  KATA 14 E 15 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. WALLACE SANCHES FUNAKOSHI 
  KATA 16 E 17 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. YASMIM SIQUEIRA VIEIRA 
 2º. BIANCA MIRANDA ATAM 
  KATA 16 E 17 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. IANCA SILVA P.YAMAGUCHI 
  KATA 16 E 17 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. ALAN AMORIN P.YAMAGUCHI 
 2º. BRUNO MEDEIROS P.YAMAGUCHI 
  KATA 16 E 17 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. ISRAEL DOS SANTOS ASBEC 
 2º. MATHEUS FREITAS IZABELENSE 
  

 



 

Avenida Almirante Barroso – 5.492 - Souza – CEP: 66.645-250 – Belém – Pará- Brasil 

Tel: 91-3231-3049/9981-8899 

E-mail: karatedolimpico@ig.com.br 

 
FEDERAÇÃO DE KARATÊ DO ESTADO DO PARÁ 

Entidade Administração do Karatê do Estado do Pará reconhecida através da Portaria 83/88, D.O.U 
Fundada em 02 de dezembro de 1987 Filiada à C.B.K., C.O.B., C.O.I., C.E.D. 

CNPJ: 22.930.077/0001-01 

 
  
 KATA 18 A 20 ANOS MASC ATÉ VERDE  
 1º. LUIS HENRIQUE IZABELENSE 
 2º. ROSSELICK COSTA M. PEREIRA 
 3º. DIEGO LOURENÇO P.YAMAGUCHI 

 
  KATA 18 ACIMA FEM ATÉ VERDE  
 1º. INGRID SORAYA P.YAMAGUCHI 
  KATA 21 A CIMA FEM ATÉ VERDE  
 1º. ADRIANE SANTOS P.YAMAGUCHI 
  KATA 21 A CIMA MASC ATÉ VERDE  
 1º. RAPHAEL MACEDO P.YAMAGUCHI 
 2º. PEDRO WILLIANS P.YAMAGUCHI 

  KATA 16 E 17 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. CAMILO MACHADO ATAM 
 2º. LEONARDO OLIVEIRA  P.YAMAGUCHI 
 3º. RENAN MACCHI P.YAMAGUCHI 

 
  KATA 18 A 20 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. ANA PAULA ROCHA P.YAMAGUCHI 
 2º. IARA OLIVEIRA P.YAMAGUCHI 

 
  KATA 18 A 20 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. MATEUS MENEZES P.YAMAGUCHI 
 2º. DARLEY OLIVEIRA P.YAMAGUCHI 
 3º. VICTOR DOMINGUES P.YAMAGUCHI 

  KATA 21 A CIMA MASC ROXA A PRETA  
 1º. BRENO CECILIO P.YAMAGUCHI 
 2º. DANIEL LOBATO ATAM 
 3º. OTONIEL CHAGAS P.YAMAGUCHI 

 
  KATA 39 ANOS ACIMA FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. FATIMA ROSÁRIO P.YAMAGUCHI 
  KATA 39 ANOS ACIMA MASC ATÉ VERDE  
 1º. JOSÉ MAMEDE P.YAMAGUCHI 
  KATA 39 ANOS ACIMA MASC ROXA A PRETA  
 1º. MAURO MIYAMOTO P.YAMAGUCHI 
 2º. FERNANDO OEIRA P.YAMAGUCHI 
 3º. JOSÉ RAIMUNDO ASBEC 
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 Resultado Individual de Katá e Kumitê 
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   KUMITE 6 E 7 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. AKSA FURTADO IZABELENSE 
  KUMITE 6 E 7 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. GABRIEL CARVALHO M. PEREIRA 
 2º. ANTONIO ALBUQUERQUE M. PEREIRA 
 3º. ENZO PINHEIRO FUNAKOSHI 

  KUMITE 8 E 9 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. INGRID KAYLANE M. PEREIRA 
 2º. RAIKA ESTEFANY P.YAMAGUCHI 
 3º. NADASHA CARDOSO P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 8 E 9 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. LUIS FELIPE RIBEIRO P.YAMAGUCHI 
 2º. ENZO ALUGUSTO S.PANTOJA FUNAKOSHI 
 3º. KAUE GASPARINO P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 8 E 9 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. KAIO LOHAN FUNAKOSHI 
 2º. UANDER VALDEZ P.YAMAGUCHI 
 3º. RONAN ALVES IZABELENSE 
  KUMITE 10 E 11 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. ANA VITÓRIA P.YAMAGUCHI 
 2º. VICTORIA DIAS ATAM 
 3º. MARJORE MONALISA P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 10 E 11 ANOS FEM LARANJA A VERDE  
 1º. SOPHIA BRITO P.YAMAGUCHI 
 2º. DASHA KARINA P.YAMAGUCHI 
 3º. LUANA SILVA ATAM 
  KUMITE 10 E 11 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. CARLOS EDUARDO  FUNAKOSHI 
 2º. LUIZ ROBERTO FUNAKOSHI 
 3º. MIKAEL ALMEIDA HESPANHOL FUNAKOSHI 
  KUMITE 10 E 11 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. JOHN PABLO P.YAMAGUCHI 
 2º. DEIVISON BRITO P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 10 E 11 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. DIOGO LOURENÇO P.YAMAGUCHI 
 2º. IGOR BRIAN P.YAMAGUCHI 
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  KUMITE 12 E 13 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. FABIANE FIGUEIREDO P.YAMAGUCHI 
 2º. ESLEN VAZ DA SILVA FUNAKOSHI 
  KUMITE 12 E 13 ANOS FEM LARANJA A VERDE  
 1º. ALANES AMORIN P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 12 E 13 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. SAMARA CRISLEY ATAM 
 2º. EVELYN SILVA GUANABARA 
 3º. ANA BEATRIZ  IZABELENSE 
  KUMITE 12 E 13 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. LUCAS AMORIN P.YAMAGUCHI 
 2º. CARLOS DANIEL  HESPANHOL FUNAKOSHI 
 3º. MARCOS COSTA FUNAKOSHI 

  KUMITE 12 E 13 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. CAIO LIMA FUNAKOSHI 
 2º. WILSON GUIMARAES  VIEIRA 
 3º. RYAN PLACIDO M. PEREIRA 
  KUMITE 12 E 13 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. JOÃO PEDRO MONTEIRO P.YAMAGUCHI 
 2º. ALAN  SHANCHES FUNAKOSHI 
 3º. PEDRO HENRIQUE ATAM 
  KUMITE 14 E 15 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. MARCELE KATIUCE P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 14 E 15 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. JADSON DE ALFAIA ASBEC 
 2º. ALEX HENRIQUE P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 14 E 15 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. VINICIUS ESTUMANO ATAM 
 2º. TALES VINICIUS P.YAMAGUCHI 
 3º. ARTHUR BARROSO VIEIRA 
  KUMITE 16 E 17 ANOS FEM BRANCA A VERMELHA  
 1º. YASMIM SIQUEIRA VIEIRA 
 2º. THAYNA AMORIN P.YAMAGUCHI 
 3º. BIANCA MIRANDA ATAM 
  KUMITE 16 E 17 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. IANCA SILVA P.YAMAGUCHI 

 
  KUMITE 16 E 17 ANOS MASC BRANCA A VERMELHA  
 1º. BRUNO MEDEIROS P.YAMAGUCHI 
 2º. ALAN AMORIN P.YAMAGUCHI 
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  KUMITE 16 E 17 ANOS MASC LARANJA A VERDE  
 1º. ISRAEL DOS SANTOS ASBEC 
 2º. MATHEUS FREITAS IZABELENSE 
 3º. ANDRE MACIEL P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 16 E 17 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. BRUNO RODRIGUES  P.YAMAGUCHI 
 2º. LEONARDO OLIVEIRA  P.YAMAGUCHI 
 3º. CAMILO MACHADO ATAM 
  KUMITE 18 ACIMA FEM ATЙ VERDE  
 1º. INGRID SORAYA P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 21 A CIMA MASC ATЙ VERDE  
 1º. RAPHAEL MACEDO P.YAMAGUCHI 
 2º. PEDRO WILLIANS P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 21 A CIMA MASC ROXA A PRETA - 75 KG 
 1º. HUGO YAMAGUCHI P.YAMAGUCHI 
 2º. WILLEY ANDREY P.YAMAGUCHI 
 3º. ERLON CHAGAS P.YAMAGUCHI 

  KUMITE 21 A CIMA MASC ROXA A PRETA + 75 KG 
 1º. WASHIGTON DIAS IZABELENSE 
 2º. MARCOS GAMA IZABELENSE 
 3º. LUIS CARLOS P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 18 A 20 ANOS FEM ROXA A PRETA  
 1º. ANA PAULA ROCHA P.YAMAGUCHI 
 2º. SUZANA YAMAGUCHI P.YAMAGUCHI 
 3º. IARA OLIVEIRA P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 18 A 20 ANOS MASC ATÉVERDE  
 1º. MAGELLO LIMA FUNAKOSHI 
 2º. DIEGO LOURENÇO P.YAMAGUCHI 
 3º. ADERLAN VIANA P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 18 A 20 ANOS MASC ROXA A PRETA  
 1º. WILLIAM ALMEIDA VIEIRA 
 2º. MATEUS MENEZES FUNAKOSHI 
 3º. DARLEY OLIVEIRA P.YAMAGUCHI 
  KUMITE 39 ANOS ACIMA MASC ROXA A PRETA  
 1º. JOSE DE FARIAS IZABELENSE 
 2º. MARCOS DIAS E. FONSECA 
 3º. JOSÉ RAIMUNDO ASBEC 
  KUMITE EQUIPE MASC  ABSOLUTO 
 1º. PEDRO YAMAGUCHI P.YAMAGUCHI 

  2º.IZABELENSE 
                                                                                                           IZABELENSE 

 

 


